



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Goniec Częstochowski

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

Cena prenumeraty: miesięcznie 3 mł. 00 fen., kwartałowo 9 mł. 00 fen. za odnośnienie do domu pocztą się 25 fenigów miesięcznie. Cena pojedynczego numeru 15 fenigów.

Ceny ogłoszeń: za pierwszą półtorę ogłoszawpawtowa na I kol. 1 mł. 50 fenigów, na II i III kol. 15 fenigów, na IV kol. 10 fenigów. Ogłoszenia drobne po 15 fenigów za wtyrak.

Redaktor lub jego zastępca przyjmuje interesantów codziennie z wyjątkiem dni świątecznych od godz. 10 — 2 po poł. Reklamów nadesłanych redakcja nie zwraca.

Adres Redakcji i Administracji CZĘSTOCHOWA, ulica Pańska Maryi, Nr. 33. — Telefon Nr. 5

CEGIELNI — SĄCZARNI — DACHÓWKARNI

blisko kolei do wydzierżawienia od zaraz poszukuje. Szczegółowe oferty sub "J. B." do biura ogłoszeń
Teofila Pietraszka, Warszawa, Marzellenhofa 115. 0371—

Odezwa Rządu Polskiego. POLACY!

W obliczu najwyższych zadań, jakie przed rządem polskim postawiła chwila dziejowa, w poczuciu odpowiedzialności przed narodem i historją dzisiejszy rząd polski rozumie, że jedynie olbrzymi zbiorowy wysiłek całego narodu a nade wszystko pracującego ludu polskiego sprosta świętemu badaniu stawienia podwalin pod gmach zjednoczonej i wolnej Polski ludowej, obrony wolności narodowej, granic Ojczyzny ochrony ludności od głodu, trwałego zabezpieczenia nietykalnych praw Polski w stosunkach między narodami.

Naród polski musi bez zwłoki posiadać rząd będący wiernym wyrazem powszechnej woli narodowej. Rozumiejąc, że interesy warstw uprzywilejowanych muszą w tej historycznej godzinie ustąpić dobru Ojczyzny obecny rząd polski podjął zdecydowaną inicjatywę natychmiastowego wytworzenia rządu narodowego, a to w porozumieniu z politycznymi stronnictwami, przedstawiającymi lud polski.

Rząd narodowy w większości swej z przedstawicieli pracującego ludu złożony powstać powinien bezzwłocznie.

Pozostając na posterunku do chwili powstania rządu narodowego, który obejmie władze niepodzielną do czasu zwołania sejmiku ustawodawczego, zwracamy się do narodu z wezwaniem do współpracy w zapoczątkowanym dzisiaj wielkim dziele budowy polskiej Rzeczypospolitej,

podp Świerzyński, Chrzanowski, English, Głabiński, Grabski, Higersberger, Minkiewicz, Paszkowski, Ponikowski, Wierzbicki, Wolczyński.

Warszawa, 3 listopada 1918.

Ponieważ odezwa rządu polskiego ukazała się bez wiedzy i zgody Rady Regencyjnej, ta ostatnia dziś lub jutro ustąpi.

Kronika polityczna.

Wczoraj prezes ministrów wysłał telegramy gratulacyjne do Rad Narodowych w Pradze, Budapeszcie i Zagrzebiu.

Zaprzyśnięte oddziały polskie z armji austriackiej przeznaczone są do obrony granic kraju. Z okupacji niemieckiej również wysłano część oddziałów do okręgu lubelskiego i na Chełmszczyznę.

Generał Szeptycki wyjechał do austriackiej naczelnej armji w sprawie powrotu 50,000 jeńców polskich, przebywających w Austrii.

Odezwa do narodu ustalona została na Radzie ministrów, która trwała w niedzielę od godz. 5 do 8 wieczorem. W obradach brał udział szef sztabu generalnego gen. Rozwadowski.

Już w czasie posiedzenia wiadomościem było w kuluarach pałacu Kro-

nenberga, że zapadła niezmiernie doniosła uchwała, zmierzająca do wytworzenia nowego stanu prawnego. Sytuacja była tam bardziej poważna, iż wiadomem było, że w obradach nie uczestniczy nikt z członków Rady regencyjnej.

W sferach, zbliżonych do rządu, zapewniają, że „stanach stanu”, wytworzony odezwa, nie był spowodowany jakimś aktem nacisku ani ze strony ludu, ani ze strony wojska. Należy uprzytomnić sobie, że w Zagłębiu i Lublinie Polska organizacja wojskowa zgłosiła się właśnie wczoraj do szeregów, nie czekając na tego rodzaju akt.

Natychmiast po wydaniu odezwy gabinet telegraficznie wezwał do Warszawy przedstawicieli Galicji. Przyjazd posłów galicyjskich spodziewany jest jutro. W sferach rządowych istnieje przekonanie, że nowy rząd sformułowany zostanie w ciągu trzech dni.

W sprawie aprowizacji.

Minister aprowizacji Minkiewicz wobec przedstawicieli prasy warszawskiej w sprawie aprowizacji kraju oświadczył m. in. co następuje:

Zgóry przygotowany jestem na to, że ministerjum aprowizacji będzie najmniejpopularniejszą wśród ludności instytucją rządową, gdyż ściąganie na siebie oburzenie producentów, którzy w pewnym stopniu będą musieli produkty swoje na rzecz ludności bezrolnej i potrzeb państwowych oddawać i nie zadowolili szerokiej mas ludności miejskiej i robotniczej, która przez urząd państwowy nie będzie mogła być zaprowadzona tak, jakby się to istotnie należało lub jakby tego sobie życzyła. Jedną z zasadniczych trudności jest ta okoliczność, że przejmowanie aprowizacji przez rząd polski następuje w środku okresu gospodarczego kiedy już bardzo duże ilości zboża są z kraju wywiezione i stworzenie prawidłowego planu aprowizacyjnego, jak również państwowe aparatu pomocniczego będzie bardzo utrudnione.

Na terenie byłej okupacji austriackiej przejmowanie to w chwili obecnej przez delegatów ministerjum aprowizacji już się odbywa, i mam nadzieję, że w przeciągu 2-ty tygodni będzie ukończona zarówno w Lublinie, jak i we wszystkich powiatach; obecnie ministerjum przygotowuje aparat, który na 15-ty listopada r. b. będzie całkowicie gotowy do przyjęcia aprowizacji w okupacji niemieckiej i jest w stadium porozumienia się ze społecznymi i gospodarczymi organizacjami w Galicji, w celu przyjęcia c. i k. zakładu obrotu zbożem w Galicji.

Przed kilkoma dniami wysłana była depesza p. prezesa ministrów do kanciera Rzeszy niemieckiej, o natychmiastowe wstrzymanie wywozu wszelkich artykułów spotywczych z kraju. Jednakże przy najszerzej szym nawet zornieściu granic wprowadzenie obecnie zupełnie wolnego handlu zbożem uważam za ryzykowne ze względu na to, że jesteśmy już w trakcie bardzo zaawansowanego sezonu gospodarczego, że zapas zboża w kraju jest w bardzo ograniczonej ilości, i że wreszcie spekulacja zawsze znajdzie sposoby ukrywania zapasów lub przemycania ich nawet po przez najszczelniejsze kordony. Dając zupełną swobodę wewnętrzne go handlu takimi artykułami, jak warzywa, owoce, jaja, masło, drób, mięso, do pewnego stopnia ziemniaki i t. p., będziemy musieli pewną ilość zboża skontyngensować i nabywać przez urząd państwowy lub pomocniczy.

W stosunku do ludności kraju aprowizacja z tytułu swojego przeznaczenia w pierwszym stopniu obejmować będzie najszersze warstwy robotniczej, miejskiej i bezrolnej ludności. Jako taka prowadzona będzie w najszerszym zakresie demokratycznie i popularnie z uwzględ-

dnieniem najistotniejszych potrzeb i wniknięciem do najciemniejszych kątów wywołanej długoletnią wojną nędzą polskiej.

W wypełnieniu tych ciężkich zadań, jakie ministerjum aprowizacji ma przed sobą, wypadnie postępować sprężysto, w wielu wypadkach nawet bezwzględnie w stosunku do ciemnych żywiołów wszelkiego rodzaju spekulantów, lichwiarzy rodzinnych i obcych wyzyskiwaczy, którzy swą miętą sięcią zupełnie bezkarnie oplatali cały kraj i na ludzkiej nędzy oparli swój niemasowy dobrobyt. Nie ludzę się ani na chwilę, aby zadaniu temu, wobec trudności zewnętrznych i wewnętrznych poddał, jasno i trzeźwo widząc grozę położenia; ale wiara w to, że z pracami naszymi połączą się prace i wysiłki wszystkich naszych społecznych i samorządowych instytucji, wszystkich organizacji krajowych i wszystkich dobrze myślących obywateli kraju, daje mi nadzieję, że w każdym razie stosunki aprowizacyjne polepszą się, kiedy będziemy sami o nich decydowali bez obcej ingerencji.

WOJNA.

Walki na Zachodzie.

Według komunikatu niemieckiego z dn. 3 listopada we Flandrii w związku z nowym frontem nad Skaldą armia niemiecka cofnęła się nad rzeką Lys aż do Gandawy.

Włamanie się amerykańk na zachód od Mozy skłoniło wojska niemieckie do cofnięcia frontu pomiędzy Aisne a Champigneulle.

Na zachód od Mozy amerykanie kontynuowali swoje ataki. Udało im się zyskać na terenie pod Tailly i po przez Villerewant Dun.

Abdykacja cesarza Karola.

Cesarz zaprosił wczoraj do siebie na audjencję do Schönbrunnu członków Rady stanu. Oznajmił im, iż nadeszły warunki zawieszenia broni na froncie włoskim i zakomunikował te warunki.

Podług pogłoszek, cesarz w związku z tem, wyraził zamiar abdykacji, gdyż, jako dotychczasowy sprzymierzeniec cesarza Wilhelma, nie może przyjąć warunków, postawionych przez koalicję.

„Urząd cesarza jest do usług narodu“.

Równocześnie z wejściem w życie zmian konstytucyjnych cesarz Wilhelm zwrócił się do kanclerza państwa z reskryptem, w którym m. in. czytamy:

Przygotowany przez szereg aktów rządowych wchodzi obecnie w siłę nowy porządek, który prawa zasadnicze z osoby cesarza przenosi na naród.

Przyłączam się do uchwał przedstawicieli ludu z moimi wysokim sprzymierzeńcami z tą silną wolą, ażeby, o ile to odemnie zależy, współdziałał w pełnej ich owocności w tym przeświadczeniu, że służę przez to dobru narodu niemieckiego.

„Urząd cesarza jest do usług narodu“.

Oby nowy porządek ten oswoił wszystkie dobre siły, jakich naród nasz potrzebuje, aby przeżył ciężkie doświadczenia jakie zawisły nad państwem i aby z ciemnej teraźniejszości iść śmiałym krokiem do jasnej przyszłości.

Chwila bieżąca.

— Valenciennes oraz pobliskie miejscowości, ostrzelywane przez artylerję angielską stoją w płomieniach.
— „Allgemeine Pressedienst“ do-wiadamuje się, że miarodajne osobisto-

ści neutralne zamierzają prosić Wilsona o przyspieszenie rokowań w sprawie zawieszenia broni.

— Według dzienników tutejszych prezydent Wilson nie odpowie na notę Cziezerina w sprawie wtrącania się mocarstw obcych do spraw rosyjskich.

— Rząd węgierski wydał rozkaz wszystkim komendantom portów na Dunaju, ażeby zatrzymali cały materiał okrętowy należący do Austrii niemieckiej i do Rzeszy niemieckiej.

Przemysł w polskich rękach.

Kraków, 2 | 11. Wczoraj rzeszły się alarmujące pogłoski jakoby Przemysł obsadzili Rusini, na ulicach zaś dokonywują ruscy chłopcy rabunków. Mest na Sanie miał być zwalany, a generał Puchalski, komendant Przemysła, w odwrocie.

Przez cały dzień panowało w mieście zaniepokojenie z tego powodu. Na domiar złego przez pewien czas nie funkcjonował telefon, co nadawało cechy prawdy pogłoskom. Dopiero wieczorem o godz. 11 i pół przyszedł pociąg z Przemysła, którym przyjechał członek prezydium K. L., hr. Skarbek.

Okazało się, że pogłoski były z gruntu fałszywe. Przemysł znajduje się w polskich rękach.

W czwartek wieczorem około 1000 Rusinów rozbiło magazyny w Żurawicy pod Przemysłem i zaczęło rabować. Rusinów tych rozbrojono i aresztowano.

Wczoraj rano miasto i komenda znajdowały się w rękach austriackich.

Przed południem objęli komendę wojsk i miasta polacy. Objęcie miasta przez polaków podziało elektryzując na młodzież. W gmachu Rady powiatowej odbywa się zaciąg do wojska polskiego. Ochotnicy zgłaszają się tłumnie.

Rusini zajęli Przemysła nie stawiali oporu. Obecnie w mieście panuje spokój.

Ustanowiono mieszaną komisję rządową, złożoną z 4 polaków i 4 rusinów służbę bezpieczeństwa wykonuje mieszaną milicja Rada rządząca zatapia tylko sprawy żywnościowe i bezpieczeństwa publicznego. Mest na Sanie jest nieuszkodzony. Jarosław, Sanok, Krosno w rękach polskich.

Także w Samborze i Grodku Jagiel (pod Lwowem) spokój.

Gen. Puchalski mianował komendantem wojsk polskich w Przemysłu kapitaną Karola Grodzickiego.

Lwów zajęli Rusini.

W nocy z czwartku na piątek Rusini obsadzili Lwów. Objęli pocztę, telegraf, kolej, banki i policję. Komendantem stacji we Lwowie jest jednoroczny ochotnik, rusin. Na ulicy padają strzały. Połączenie telefoniczne i telegraficzne ze Lwowem jest przerwane od godziny 3 w nocy we czwartek. Ostatni pociąg ze Lwowa przyszedł do Krakowa wczoraj rano. Siły ruskie są nieznaczne.

Z komendy wojska polskiego w Przemysłu otrzymano następujące informacje: We Lwowie wszystkie urzędy obsadzone przez ukrainców. W ciągu dnia były walki uliczne. Przez ulice przejeżdżali automobile, z których strzelano. Szczęśliwów brak.

W Przemysłu wszystkie obiekty wojskowe obsadzone przez placówki ukraińsko-polskie, na mocy podpisanej umowy. Żurawicę zajęli wojska polskie. Zaplanował zupełny spokój.

Na razie urządza tu komisja tymczasowa, złożona z ukrainców i polaków. Objęła ona rządy neutralne aż do rozstrzygnięcia przez miarodajne władze. Cały Przemysł obsadzony jest przez polską wartę honorową. W ostatniej chwili zajmują ukraincy poszczególne posterunki. Zresztą w mieście spokój, poza niewielu rabunkami na przedmieściach i wybrakami niedorostków, nie było na razie żadnych poważniejszych zajść.

Szykany hakatystów.

Pod tytułem „Polska bezczelność“ podaje „Taegliche Rundschau“ za „Monitorem Polskim“ telegram prezydenta ministrów Świeżyńskiego do kanclerza.

Bezczelnością polską nazywa „Taegliche Rundschau“ żądanie premiera polskiego rządu o wstrzymanie rekwizycji!

Cześć odrzucają udział w długu Austrii.

Pisma praskie zaprzeczają doniesieniom berlińskim i wiedeńskim, jakoby przedstawiciele Czech zgodzili się na przejęcie części długu Austro-Węgier w kwocie 10 miliardów koron.

Pisma czeskie zapowiadają, że politycy czescy użyją wszelkiego wpływu przeciw zamierzonemu obciążeniu państwa czeskiego długiem pochodzącym nie z winy narodu czeskiego.

Sprawy polskie.

Zaciąg do wojska polskiego. Krajowy inspektorat zaciągu do wojska polskiego komunikuje:

Pomieszczoną w piśmie wiadomość o wstrzymaniu ochotniczego zaciągu do wojska polskiego prostuje się o tyle, że z chwilą początku kraju na okręgi wojskowe i objęcia posterunku przez dowódców tych okręgów, wszelka działalność wojskowa, a więc tak ochotniczy zaciąg jak i przewidziany pobór rekruta, należąc będą do zakresu działania dowódców okręgów, którzy stosować się będą do obowiązujących przepisów ustalonych w Tymczasowej ustawie o powszechnym obowiązku służby wojskowej.

Wilson ustalił granice Polski.

Wobec niepokojących wieści jakże w związku ze swawolą najdamaków nadechodzą z Wschodniej Galicji zwiaszcza ze Lwowa i Stryja, należy ku uspokojeniu opinii polskiej przytoczyć szeregów postachania Dmowskiego i Paderewskiego u Wilsona.

Paderewski przedstawiwszy życzenia narodu polskiego, dziękował w imieniu Polaków za gorącą życzliwość, z jaką odnosi się prezydent do sprawy polskiej.

Wilson odpowiedział między innymi:

My, Amerykanie, spłacamy Wam tylko nasz wielki dług wdzięczności, jakimś zaciągnęli wobec Polaków w czasie walk o niepodległość Ameryki. Nie zapomnieliśmy nigdy o tam, co zdziałał dla narodu amerykańskiego Kościuszko, Putaski i inni.

Szczęśliwi jesteście, iż nadeszła chwila, gdy możemy Wam dopomóc. Następnie prezydent oświadczył iż On i cała koalicja uznała prawa Polski do Chełmszczyzny, Podlasia i Galicji Wschodniej aż po Kamieniec Podolski.

Złożył następnie w imieniu koalicji formalne oświadczenie, iż ziemie te będą przyłączone do Polski. Niemieccy niezależni socjaliści a sprawa polska.

„Vorwaerts“ pisze:

Niezależni socjaliści: Haase, Ledebour i Oskar Cohn wypowiedzieli się w parlamencie przeciwko żądaniom polskim, szczególnie przeciwko przyłączeniu Gdańska do Polski. Tymczasem pewne doniesienie z parlamentu do kilku pism partyjnych zwraca uwagę na to, że niezależni socjaliści, jak: Geyer, Vegther i Jaokel przerywali mowę Ledeboura i oświadczyli, że podnoszony przez niego protest nie jest wyrazem opinii frakcji.

Prócz tego, jest wiadomem, że niezależni socjaliści, kandydat na posta do parlamentu Rzeszy, Kurt Eisner w Monachjum, wypowiedział się za wydaniem Gdańska Polakom. Dobrze byłoby — kończy „Vorwaerts“ — gdyby niezależni socjal-

Teatr „**PARYSKI**” Ulica Panny Marji Program od Soboty 2-go do Wtorku
Nr. 19. 5 Listopada r. b.

Drugi obraz z serii „World”

„CYGANKERJA”

Dramat w 5-ciu dużych odczynkach z życia artystów w Paryżu **Alice Brady** w roli głównej.

Nad program:

NIE DAJ SIĘ ŻONIE komedja w 2-ach aktach.

Muzyka: Sekstet Artystyczny pod Dyrekcją
p. **Czesława Zaka**.
Słuchacza Konserwatorium Warszawskiego.

— Dla dzieci wejście wzbronione. —
w Soboty, niedziele i święta bilety ulgowe i
— passe-partout nie ważne. —

szczególności w programach.
Bufet cukierniczy przy teatrze

Teatr „**ODEON**” ul. Panny Marji № 27.

Program od wtorku 5-go do czwartku
7-go Listopada 1918 r.

Tylko 3 dni!

Jedna z najlepszych fars sezonu!

Tylko 3 dni!

EKSPEDJENTKA

Wzruszająca tragedia życiowa w 5-ciu aktach. W roli głównej, słynna
artystka rumuńska

Leontyna Kühnberg.

NAD
program:

MUSISZ być MEŻCZYZNĄ! Wyborna farsa
w 2-ach aktach.

Anons: Zawsze mile widziana
uroczka

Henny Porten

wkrótce ukaże się w drugim swoim
obrazie na rok 1919 p. t.

Zwycięzcy.

Orkiestra pod kierunkiem członka Filharmonji Łódzkiej p. **RAPALA KANTORA**. — Bufet cukierniczy przy teatrze.
Dla dzieci wejście wzbronione. — — — — — Szczegóły w afiszach i programach.

Wytwórnica zeszytów
Chadziński, Rylski i s-ka
Częstochowa-Krakowska Nr. 40

Przyjmuje do linjowania papiery: kajetowe, buchalteryjne listowe i t. p.

NAJNIEZAWODNIEJSZYM

środkiem na choroby płucne okazał się podług opinii lekarzy preparat **FAGOSOL**. Wszyscy więc pierświ chorzy, płucno chorzy, astmatycy, kto cierpi na kaszel, bronchit, chrypkę, zaflegmienie płuc powinni leczyć się **FAGOSOLEM**. **FAGOSOL** pomógł już tysiącom cierpiącym. Przy użyciu **FAGOSOLU** w krótkim już czasie ginie kaszel, wzmagają się apetyt i chory nabiera ciała. Wyczerpani i wycieńczeni chorzy płucni zyskują **FAGOSOL** za znakomitym skutkiem. 0338—
Do nabycia we wszystkich aptekach.

Otariy.

Na gospodę dla ochotników do wojska polskiego.

Kowalski z Krzepic 100 mk., Sobertin 5 mk., Izidor Józef Kon 2 mk., Alinka Wojciechowska 2 mk., Janka i Tadzio Kowalik 5 mk. Franciszek Langier 7 mk., Grabowski 25 mk. kwity 402, 403, 404, 406, 408, 416, 417, Dr. Czerniejewska 5 mk. kwit 418.

Na kamień pamiątkowy dla poległych Legionistów Częstochowian

Hłaskowie 50 mk. kwit 405.

Do uznan. Redakcji

Zamiast wieńca na grób s. p. Szeflerowej Przyłuski z Warszawy 10 mk. kwit 401

Stanisław Rumszewicz

adwokat przysięgły

w Częstochowie ul. Piękna 7.

(I. piętro front obok Sądu Pok. II Okr.

Przyjmuje od 2-jej do 5 południu z wyjątkiem niedziel i świąt.

DOKTOR

Stefan Purski

przyjmuje codziennie od 9-11 i od 4-6 pp. Panie od 12-2

choroby skórne i weneryczne

Częstochowa ul. Piękna 5.

I-sze piętro. 754—

DOKTOR Paweł Broniatowski

w CZĘSTOCHOWIE
ul. Panny Marji № 21.

Choroby **skórne** weneryczne
i **dróg moczowych**.

Ordynuje: od 9—12 rano i od 4—7 p.p.

Panie od 12—1 po południu. 877—

Nauka kroju

SYSTEMEM PARYSKIM

Wiadomość Jasnogórska 42 m. 2.

między 8 a 9 rano i 7 a 8 wieczorem. 2829

Pierwszy w Częstochowie chrześcijański skład kupuje i sprzedaje różnego rodzaju meble, pianina maszyny do szycia i t. p. po cenach umiarkowanych, oraz poleca całkowiite umeblowanie, sypialni, stołowych, i t. p. ul. Panny Marji Nr. 50. 416—

LABORATORJUM dla PRZEMYSŁU i HANDLU Stow. Kupców Polskich w Warszawie oddział w Częstochowie (Centralna 5 i p.) przyjmuje przedmioty do analizy codziennie od godz. 3-jej do 8-jej p. 826—

LEKARZ-DENTYSTA Michał Grejniec

ul. Panny Marji № 10.

Wymywanie zębów bez bólu. Plomby
Zęby sztuczne. Korony.
Laboratorium zębów sztucznych.

codz. od 9-1 i 3-7 wieczorem.
Ceny bardzo przystępne.

Zahład Lecznicy D-ra J. KMITY Warszawa, Aleje Jerozolimskie 80.

Choroby gardła, nosa, uszów.
Stosowanie ultrafioletowych promieni przy gruźlicy

Znaleziony Dom

czek z Polskiej kraj. kaz. ogrodem półmorgownym sy odebrać można w ul. Nowa i Zielona Adm. Gońca za swrotem sprzedam. Warunki do kosztów ogłoszenia. — godne, wiadomość w Gońcu. 2316—

Gęsi Do sprzedania
szalonego odebrać można za swrotem kosztów szafy sklepowe pakki i ogłoszenia. — kortuar Wiad. w Gońcu 2337—

Zgubiono Domek
bilet loterji R. G. O. № 15,730 IV klasa Zna- z ogrodem wezmę w latog uprasza się o zwrot dzierzawę. Wiad. w Gońcu do księgarni W-go Egera. 2344—

2342—
Do sprzedania stróż Szkoła Nr. 15
gospodarka 11 morgów 2354—
ziemi. Wiad. ul. Panny Marji 42 u Salaburskiego

Potrzebny Mięso
świeże konskie Mała 2

Pokoju umebl. z elektrycznością
poszukuję na 6 podległych w miesiacu. Oferty w Gońcu. 2328—

Znaleziony Mehanik
kolejnicarz futrzany odebrać można w Adm. Gońca za swrotem kosztów ogłoszenia 2328—

Zginęła kinematograficzny sam-
w niedzielę dn. 3 Listo- dzielnij. znajdujący się do-
pada kosa stara w bia- rze na świetle elektry-
łaty odprowadzić za na- cznym poszukuję odpr-
groda Rynek Wieluński wiedniej posady ewentual-
16. 2346— nie może być w apli-
2346— nikiem. Wiad. w Adm. Gońcu. 2338—

Do sprzedania Zginął
kurka skorsana czarna kwit lombard Kasy Pał-
wygot. złoty z amety- ul. Panny Marji 46 m. 7
stem i inne rzeczy. 01012. Nr. 4681.

Redaktor i Wydawca F. D. Wilkowszski.

Odbito we własnych zakładach drukarskich „Gońca Częstochowskiego”